
 

 

 

 

 

Мэрия города Магадана  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

  

 

 

от 12 октября 2012 года  №  4244              

                  город Магадан  

 

 
Об утверждении средне-
срочного финансового плана 
муниципального образования 
«Город Магадан» на 2013 - 
2015 годы 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, реше-

нием Магаданской городской Думы от 30.11.2007 года № 92-Д «О Положе-

нии «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном об-

разовании «Город Магадан», во исполнение постановления мэрии города 

Магадана от 20.03.2012 года № 974 «О разработке проекта бюджета  муни-

ципального образования «Город Магадан» на 2013 год и среднесрочного фи-

нансового плана муниципального образования «Город Магадан» на 2013-

2015  годы», руководствуясь статьями 34.1 и 45 Устава муниципального об-

разования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального обра-

зования «Город Магадан» на 2013–2015 годы согласно приложениям № 1, 2, 

3, 4. 
 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра – руководителя департамента экономики и финансов мэрии 

города Магадана Атанову Т.Н. 

 

 

 

И.о. мэра города Магадана                                                            С.В. Абрамов            
 

 



2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4 5 6 7

Оборот организаций по всем видам

экономической деятельности, всего

млн. руб. 33 169,7 39 140,2 46 968,3 55 892,3 66 232,3

Индекс физического объема % 112,4 111,3 112,0 112,9 113,0

Объем отгруженных товаров 

собственного производства, всего

млн. руб. 7 458,3 7 960,3 9 015,3 10 097,6 11 238,4

Индекс промышленного производства % 101,6 104,0 106,0 108,7 108,9

Производство теплоэнергии, тыс. Гкал 1 439,2 1 411,5 1 414,4 1 414,4 1 414,4

из нее вырабатываемая:

Магаданской ТЭЦ; тыс. Гкал 1 257,9 1 248,9 1 248,5 1 248,5 1 248,5

МУП «Магадантеплосеть» тыс. Гкал 163,1 162,6 165,9 165,9 165,9

Производство электроэнергии, млн.кВтч 108,1 102,4 103,2 104,0 104,0

Объем товарной пищевой продукции млн. руб. 611,5 934,3 980,3 1 032,1 1 096,2

Объем валовой продукции сельского

хозяйства

млн. руб. 719,9 756,3 787,1 812,9 827,3

Объем инвестиций в основной капитал млн. руб. 6 229,4 7 475,3 8 895,6 10 496,8 12 333,7

                                                  Приложение № 1

к постановлению мэрии города Магадана

от   12 октября 2012 года № 4244

Плановый период

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

среднесрочного финансового плана муниципального образования «Город Магадан» 

на 2013– 2015 годы

Показатели Единица 

измерения

Отчетный 

финансовый 

год

Текущий 

финансовый 

год

2



2013 год 2014 год 2015 год

Плановый периодПоказатели Единица 

измерения

Отчетный 

финансовый 

год

Текущий 

финансовый 

год

Индекс потребительских цен % 109,2 106,0 107,1 105,4 104,9

Фонд оплаты труда млн. руб. 20 832,1 25 927,5 28 779,5 31 945,3 35 139,8

Среднегодовая стоимость имущества

предприятий по отраслям экономики

млн. руб. 75 321,5 81 347,2 85 414,6 89 685,3 94 169,6

Прибыль (убыток) – сальдо: млн. руб. 9 290,2 11 238,2 13 870,1 16 004,5 17 095,3

в том числе: прибыль прибыльных

организаций

10 642,7 12 771,2 15 070,1 17 104,5 18 045,3

Величина прожиточного минимума рублей

Численность постоянного населения на

01 января

тыс. чел. 102,6 102,1 102,1 102,2 102,3

Численность работников по полному

кругу предприятий

тыс. чел. 42,1 42,1 42,1 42,1 42,1

Доходы местного бюджета с учетом

изменения налогового и бюджетного

законодательства

тыс. руб. 5 352 904,1 4 592 722,1 4 341 122,7 4 358 361,2 4 296 820,0

Доходы местного бюджета с учетом

действующего законодательства (без

межбюджетных трансфертов)

тыс. руб. 2 234 284,2 2 120 604,0 2 092 112,3 2 271 621,6 2 461 708,1

Доходы местного бюджета с учетом

изменений законодательства (без

межбюджетных трансфертов)

тыс. руб. 2 234 284,2 2 120 604,0 2 092 112,3 2 271 621,6 2 461 708,1

показатель разрабатывается субъектом РФ

3



2013 год 2014 год 2015 год

Плановый периодПоказатели Единица 

измерения

Отчетный 

финансовый 

год

Текущий 

финансовый 

год

Расходы городского бюджета в

условиях действующего

законодательства

тыс. руб. 5 490 585,5 4 791 858,1 4 488 963,0 4 515 113,8 4 462 840,8

в том числе:

Фонд оплаты труда тыс. руб. 2 096 852,0 1 819 358,0 1 978 744,0 2 172 520,0 2 292 008,0

Расходы городского бюджета с учетом

изменений законодательства

тыс. руб. 5 490 585,5 4 791 858,1 4 488 963,0 4 515 113,8 4 462 840,8

в том числе:

Фонд оплаты труда тыс. руб. 2 096 852,0 1 819 358,0 1 978 744,0 2 172 520,0 2 292 008,0

Источники финансирования дефицита

городского бюджета (сальдо)

тыс. руб. -137 681,4 -199 136,0 -147 840,3 -156 752,6 -166 020,8

внешние тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внутренние тыс. руб. 100 396,1 80 000,0 112 840,3 121 752,6 131 020,8

изменение остатков средств тыс. руб. 37 285,3 119 136,0 35 000,0 35 000,0 35 000,0

4



тыс.руб.

утверждено ожидаемое 2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4 5 6 7

1. Доходы, всего 5 352 904,1 4 592 722,1 4 592 722,1 4 341 122,7 4 358 361,2 4 296 820,0

в том числе:

1.1.Налоговые доходы 2 051 648,8 1 923 557,0 1 923 557,0 1 977 850,6 2 162 000,4 2 353 865,5

1.2.Неналоговые доходы 182 635,4 197 047,0 197 047,0 114 261,7 109 621,2 107 842,6

1.3. Безвозмездные и безвозвратные 

перечисления

3 118 619,9 2 472 118,1 2 472 118,1 2 249 010,4 2 086 739,6 1 835 111,9

из них:

1.3.1. Межбюджетные трансферты от 

бюджетов других уровней 

3 115 011,3 2 469 602,1 2 469 602,1 2 249 010,4 2 086 739,6 1 835 111,9

2. Расходы, всего 5 490 585,5 4 791 858,1 4 791 858,1 4 488 963,0 4 515 113,8 4 462 840,8

в том числе:

2.1.Общегосударственные вопросы 263 648,8 299 577,2 299 577,2 353 783,2 346 774,0 356 943,2

2.2. Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность

140 034,7 41 414,1 41 414,1 52 331,0 77 016,0 84 975,0

2.3. Национальная экономика 86 020,2 462 070,0 462 070,0 510 184,4 539 374,0 563 529,0

                                      Приложение №  2

  к постановлению мэрии города Магадана

от  12 октября 2012 года № 4244

ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ                                                                                                                                                              

бюджета муниципального образования «Город Магадан»   на 2013 – 2015 годы

Показатели Отчетный 

финансовый 

год

Плановый периодТекущий финансовый год

5



утверждено ожидаемое 2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4 5 6 7

Показатели Отчетный 

финансовый 

год

Плановый периодТекущий финансовый год

2.4. Жилищно-коммунальное 

хозяйство

2 178 596,3 1 427 336,5 1 427 336,5 1 515 670,8 1 481 597,2 1 443 578,8

2.5. Образование 1 758 527,6 2 119 327,9 2 119 327,9 1 615 705,0 1 605 763,8 1 552 361,5

2.6. Культура, кинематография 166 508,7 167 742,8 167 742,8 210 277,2 219 231,6 221 195,2

2.7. Здравоохранение 676 913,4 2 292,8 2 292,8 0,0 0,0 0,0

2.8. Социальная политика 111 815,5 152 510,0 152 510,0 80 529,6 104 256,2 107 786,4

2.9. Физическая культура и спорт 27 727,4 16 304,1 16 304,1 30 472,8 15 765,0 6 970,7

2.10. Средства массовой информации 7 741,7 9 099,7 9 099,7 10 589,0 10 774,0 10 939,0

2.11. Обслуживание 

государственного и муниципального 

долга

73 051,2 94 183,0 94 183,0 109 420,0 114 562,0 114 562,0

Справочно:

Расходы за счет доходов от

предпринимательской и иной,

приносящей доход  деятельности

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы по целевым программам и

нормативным правовым актам

муниципального образования «Город

Магадан» за счет средств городского

бюджета

640 455,9 617 436,0 617 436,0 1 177 515,5 1 037 366,5 907 851,1

3. Профицит (+), дефицит (-) -137 681,4 -199 136,0 -199 136,0 -147 840,3 -156 752,6 -166 020,8

4. Источники финансирования 

дефицита бюджета, сальдо
137 681,4 199 136,0 199 136,0 147 840,3 156 752,6 166 020,8

6



утверждено ожидаемое 2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4 5 6 7

Показатели Отчетный 

финансовый 

год

Плановый периодТекущий финансовый год

4.1.Внешние 0,0

4.2. Внутренние 100 396,1 80 000,0 80 000,0 112 840,3 121 752,6 131 020,8

4.3. Остатки средств 37 285,3 119 136,0 119 136,0 35 000,0 35 000,0 35 000,0

7



                 Приложение № 3

к постановлению мэрии города Магадана

 от  12 октября 2012 года  № 4244

тыс. руб. 
Наименование Гр Рз ПР ЦСР ВР 2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

В С Е Г О 4 488 963,0 4 515 113,8 4 462 840,8

Мэрия города Магадана 801 310 283,4 316 845,2 320 954,2
Общегосударственные вопросы 801 01 179 730,0 183 203,2 179 819,2

Функционирование  высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 801 01 02 2 853,0 2 853,0 2 853,0
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 801 01 02 0020000 2 853,0 2 853,0 2 853,0

Глава муниципального образования 801 01 02 0020300 2 853,0 2 853,0 2 853,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 801 01 02 0020300 950 2 853,0 2 853,0 2 853,0
Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 801 01 04 142 670,0 143 353,0 143 639,0
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 801 01 04 0020000 142 670,0 143 353,0 143 639,0

Центральный аппарат 801 01 04 0020400 50 051,0 50 734,0 51 020,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 801 01 04 0020400 950 50 051,0 50 734,0 51 020,0

Муниципальные служащие органов местного 

самоуправления 801 01 04 0020500 92 619,0 92 619,0 92 619,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 801 01 04 0020500 950 92 619,0 92 619,0 92 619,0

Другие общегосударственные вопросы 801 01 13 34 207,0 36 997,2 33 327,2

Резервные фонды 801 01 13 0710000 4,0 5,0 5,0

Резерв материальных ресурсов 801 01 13 0710101 4,0 5,0 5,0

Прочие расходы 801 01 13 0710101 999 4,0 5,0 5,0

Реализация обязательств органов местного 

самоуправления 801 01 13 0980000 2 035,0 2 100,0 2 100,0

Выполнение других обязательств органами местного 

самоуправления 801 01 13 0980200 2 035,0 2 100,0 2 100,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 801 01 13 0980200 950 2 035,0 2 100,0 2 100,0

Целевые программы муниципальных образований 801 01 13 7950000 32 168,0 34 892,2 31 222,2
Долгосрочная городская целевая программа 

"Информирование населения о деятельности органов 

местного самоуправления на территории 

муниципального образования "Город Магадан" в 2012-

2014 годах" 801 01 13 7950100 22 464,0 23 670,0 20 000,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 801 01 13 7950100 950 22 464,0 23 670,0 20 000,0

Долгосрочная городская целевая программа "Развитие 

муниципальной службы в мэрии города Магадана" на 

2012-2014 годы 801 01 13 7953000 8 968,3 11 222,2 11 222,2

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 801 01 13 7953000 950 8 968,3 11 222,2 11 222,2

Долгосрочная городская целевая программа 

"Совершенствование межведомственного взаимодействия при 

оказании государственных и муниципальных услуг органами 

местного самоуправления на территории муниципального 

образования "Город Магадан" 801 01 13 7955300 735,7 0,0 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 801 01 13 7955300 950 735,7 0,0 0,0

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 801 03 52 331,0 50 016,0 56 975,0
Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 801 03 09 52 331,0 50 016,0 56 975,0

Объемы ассигнований из бюджета муниципального образования "Город Магадан" по главным 

распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджетов                                                                                                                                     

(ведомственная структура расходов городского бюджета)

8



Резервные фонды 801 03 09 0710000 959,0 1 017,0 1 017,0

Резерв материальных ресурсов 801 03 09 0710101 959,0 1 017,0 1 017,0

Прочие расходы 801 03 09 0710101 999 959,0 1 017,0 1 017,0

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 801 03 09 3020000 46 872,0 41 844,0 41 923,0

Выполнение функций казенными учреждениями 801 03 09 3020000 952 46 872,0 41 844,0 41 923,0

Целевые программы муниципальных образований 801 03 09 7950000 4 500,0 7 155,0 14 035,0
Долгосрочная городская целевая программа 

"Совершенствование системы мероприятий пожарной 

безопасности, защиты населения и территории 

муниципального образования "Город Магадан" от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера" в 2011-2013 годах" 801 03 09 7952600 4 500,0 7 155,0 14 035,0

Выполнение функций казенными учреждениями 801 03 09 7952600 952 4 500,0 7 155,0 14 035,0

Национальная экономика 801 04 78 222,4 83 626,0 84 160,0

Сельское хозяйство и рыболовство 801 04 05 8 720,0 9 235,0 9 715,0

Целевые программы муниципальных образований 801 04 05 7950000 8 720,0 9 235,0 9 715,0

Долгосрочная городская целевая программа "Развитие 

сельскохозяйственной отрасли муниципального 

образования "Город Магадан" 801 04 05 7951700 8 720,0 9 235,0 9 715,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 

муниципальных учреждений) и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 801 04 05 7951700 957 8 720,0 9 235,0 9 715,0

Транспорт 801 04 08 69 502,4 74 391,0 74 445,0

Автомобильный транспорт 801 04 08 3030000 53 784,0 57 549,0 57 603,0

МБУ г. Магадана "ЦДСГПТ" 801 04 08 3030001 7 784,0 7 835,0 7 889,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 801 04 08 3030001 961 7 464,0 7 515,0 7 569,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 801 04 08 3030001 962 320,0 320,0 320,0

МБУ г. Магадана "Автобаза мэрии города Магадана" 801 04 08 3030002 46 000,0 49 714,0 49 714,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 801 04 08 3030002 961 34 211,0 35 349,0 35 349,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 801 04 08 3030002 962 11 789,0 14 365,0 14 365,0

Целевые программы муниципальных образований 801 04 08 7950000 15 718,4 16 842,0 16 842,0
Городская целевая программа "Совершенствование 

транспортного обслуживания населения 

муниципального образования "Город Магадан" на 2012-

2014 годы 801 04 08 7951600 15 218,4 16 242,0 16 242,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 801 04 08 7951600 962 15 218,4 16 242,0 16 242,0

Долгосрочная городская целевая программа  "Развитие 

малого и среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования "Город Магадан" 801 04 12 7953800 500,0 600,0 600,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 801 04 12 7953800 950 500,0 600,0 600,0

Магаданская  городская Дума 802 55 253,0 55 682,0 60 723,0
Общегосударственные вопросы 802 01 55 253,0 55 682,0 60 723,0

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 802 01 03 50 647,0 50 947,0 50 948,0
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 802 01 03 0020000 50 647,0 50 947,0 50 948,0

Центральный аппарат 802 01 03 0020400 27 111,0 27 412,0 27 412,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 802 01 03 0020400 950 27 111,0 27 412,0 27 412,0

Муниципальные служащие органов местного 

самоуправления 802 01 03 0020500 17 665,0 17 665,0 17 665,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 802 01 03 0020500 950 17 665,0 17 665,0 17 665,0

Председатель представительного органа 

муниципального образования 802 01 03 0021100 2 571,0 2 571,0 2 572,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 802 01 03 0021100 950 2 571,0 2 571,0 2 572,0

Депутаты представительного органа муниципального 

образования 802 01 03 0021200 3 300,0 3 299,0 3 299,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 802 01 03 0021200 950 3 300,0 3 299,0 3 299,0

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 4 606,0 4 735,0 9 775,0

Реализация обязательств органов местного 

самоуправления 802 01 13 0980000 2 070,0 2 070,0 2 070,0

Выполнение других обязательств органами местного 

самоуправления 802 01 13 0980200 2 070,0 2 070,0 2 070,0

9



Выполнение функций органами местного 

самоуправления 802 01 13 0980200 950 2 070,0 2 070,0 2 070,0

Целевые программы муниципальных образований 802 01 13 7950000 2 536,0 2 665,0 7 705,0
Долгосрочная городская целевая программа 

"Информирование населения о деятельности органов 

местного самоуправления на территории 

муниципального образования "Город Магадан" в 2012-

2014 годах" 802 01 13 7950100 2 536,0 2 665,0 7 705,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 802 01 13 7950100 950 2 536,0 2 665,0 7 705,0

Избирательная комиссия муниципального 

образования «Город Магадан»
803 15 003,0 4 318,0 15 474,0

Общегосударственные вопросы 803 01 15 003,0 4 318,0 15 474,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 803 01 07 15 003,0 4 318,0 15 474,0
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 803 01 07 0020000  4 458,0 4 318,0 4 468,0

Центральный аппарат 803 01 07 0020400 830,0 690,0 840,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 803 01 07 0020400 950 830,0 690,0 840,0

Муниципальные служащие органов местного 

самоуправления 803 01 07 0020500 1 916,0 1 916,0 1 916,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 803 01 07 0020500 950 1 916,0 1 916,0 1 916,0

Члены избирательной комиссии муниципального 

образования 803 01 07 0022600 1 712,0 1 712,0 1 712,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 803 01 07 0022600 950 1 712,0 1 712,0 1 712,0

Проведение выборов и референдумов 803 01 07 0200000 10 545,0 0,0 11 006,0

Проведение выборов в Магаданскую городскую Думу 803 01 07 0200002 0,0 0,0 11 006,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 803 01 07 0200002 950 0,0 0,0 11 006,0

Проведение выборов мэра города Магадана 803 01 07 0200003 10 545,0 0,0 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 803 01 07 0200003 950 10 545,0 0,0 0,0

Департамент экономики и финансов мэрии 

города Магадана
804 149 709,5 155 195,2 154 839,0

Общегосударственные вопросы 804 01 40 289,5 40 633,2 40 277,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 804 01 06 25 303,5 25 441,2 25 085,0
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 804 01 06 0020000 24 965,0 25 085,0 25 085,0

Центральный аппарат 804 01 06 0020400 3 542,0 3 662,0 3 662,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 804 01 06 0020400 950 3 542,0 3 662,0 3 662,0

Муниципальные служащие органов местного 

самоуправления 804 01 06 0020500 21 423,0 21 423,0 21 423,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 804 01 06 0020500 950 21 423,0 21 423,0 21 423,0

Целевые программы муниципальных образований 804 01 06 7950000 338,5 356,2 0,0

Долгосрочная городская целевая программа "Развитие 

муниципальной службы в мэрии города Магадана" на 

2012-2014 годы 804 01 06 7953000 338,5 356,2 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 804 01 06 7953000 950 338,5 356,2 0,0

Резервные фонды 804 01 11 4 751,0 4 751,0 4 751,0

Резервные фонды 804 01 11 0710000 4 751,0 4 751,0 4 751,0

Резервные фонды местных администраций 804 01 11 0710100 4 751,0 4 751,0 4 751,0

Прочие расходы 804 01 11 0710100 999 4 751,0 4 751,0 4 751,0

Другие общегосударственные вопросы 804 01 13 10 235,0 10 441,0 10 441,0
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 804 01 13 0020000 6 235,0 6 441,0 6 441,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 804 01 13 0020400 950 4 769,0 4 975,0 4 975,0

Муниципальные служащие органов местного 

самоуправления 804 01 13 0020500 1 466,0 1 466,0 1 466,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 804 01 13 0020500 950 1 466,0 1 466,0 1 466,0

Реализация обязательств органов местного 

самоуправления 804 01 13 0980000 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Выполнение других обязательств органами местного 

самоуправления 804 01 13 0980200 4 000,0 4 000,0 4 000,0

10



Выполнение функций органами местного 

самоуправления 804 01 13 0980200 950 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Обслуживание государственного и муниципального 

долга 804 13 109 420,0 114 562,0 114 562,0

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 804 13 01 109 420,0 114 562,0 114 562,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 804 13 01 0670000 109 420,0 114 562,0 114 562,0

Прочие расходы 804 13 01 0670000 999 109 420,0 114 562,0 114 562,0

Комитет по управлению муниципальным 

имуществом города Магадана
805 40 316,3 40 805,9 38 590,0

Общегосударственные вопросы 805 01 40 316,3 40 805,9 38 590,0

Другие общегосударственные вопросы 805 01 13 40 316,3 40 805,9 38 590,0
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 805 01 13 0020000 2 181,0 2 219,0 2 114,0

Центральный аппарат 805 01 13 0020400 2 181,0 2 219,0 2 114,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 805 01 13 0020400 950 2 181,0 2 219,0 2 114,0

Центральный аппарат 805 01 13 0020400 25 312,0 25 750,0 24 536,0

Муниципальные служащие органов местного 

самоуправления 805 01 13 0020500 25 312,0 25 750,0 24 536,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 805 01 13 0020500 950 25 312,0 25 750,0 24 536,0

Реализация обязательств органов местного 

самоуправления 805 01 13 0980000 12 692,0 12 649,0 11 940,0

Управление муниципальной собственностью 805 01 13 0980100 12 692,0 12 649,0 11 940,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 805 01 13 0980100 950 12 692,0 12 649,0 11 940,0

Целевые программы муниципальных образований 805 01 13 7950000 131,3 187,9 0,0

Долгосрочная городская целевая программа "Развитие 

муниципальной службы в мэрии города Магадана" на 

2012-2014 годы 805 01 13 7953000 131,3 187,9 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 805 01 13 7953000 950 131,3 187,9 0,0

Территориальная администрация поселка 

Сокол
806 6 529,1 6 282,4 6 225,0

Общегосударственные вопросы 806 01 6 529,1 6 282,4 6 225,0
Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 806 01 04 6 431,0 6 179,0 6 225,0
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 806 01 04 0020000 6 431,0 6 179,0 6 225,0

Центральный аппарат 806 01 04 0020400 1 959,0 1 707,0 1 753,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 806 01 04 0020400 950 1 959,0 1 707,0 1 753,0

Муниципальные служащие органов местного 

самоуправления 806 01 04 0020500 4 472,0 4 472,0 4 472,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 806 01 04 0020500 950 4 472,0 4 472,0 4 472,0

Целевые программы муниципальных образований 806 01 04 7950000 98,1 103,4 0,0

Долгосрочная городская целевая программа "Развитие 

муниципальной службы в мэрии города Магадана" на 

2012-2014 годы 806 01 04 7953000 98,1 103,4 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 806 01 04 7953000 950 98,1 103,4 0,0

Территориальная администрация поселка 

Уптар                                    г. Магадан
807 5 828,3 4 798,3 4 750,0

Общегосударственные вопросы 807 01 5 828,3 4 798,3 4 750,0
Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 807 01 04 5 828,3 4 798,3 4 750,0
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 807 01 04 0020000 5 741,2 4 705,9 4 750,0

Центральный аппарат 807 01 04 0020400 2 210,2 1 174,9 1 219,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 807 01 04 0020400 950 2 210,0 1 174,0 1 219,0

Муниципальные служащие органов местного 

самоуправления 807 01 04 0020500 3 531,0 3 531,0 3 531,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 807 01 04 0020500 950 3 531,0 3 531,0 3 531,0

Целевые программы муниципальных образований 807 01 04 7950000 87,1 92,4 0,0

11



Долгосрочная городская целевая программа "Развитие 

муниципальной службы в мэрии города Магадана" на 

2012-2014 годы 807 01 04 7953000 87,1 92,4 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 807 01 04 7953000 950 87,1 92,4 0,0

Департамент строительства, архитектуры, 

технического и экологического контроля мэрии 

города Магадана

811 1 469 906,1 1 521 589,8 1 455 790,2

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 811 03 0,0 27 000,0 28 000,0

Целевые программы муниципальных образований 811 03 10 7950000 0,0 27 000,0 28 000,0
Долгосрочная городская целевая программа 

"Совершенствование системы мероприятий пожарной 

безопасности, защиты населения и территории 

муниципального образования "Город Магадан" от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера" 811 03 10 7952600 0,0 27 000,0 28 000,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 811 03 10 7952600 950 0,0 27 000,0 28 000,0

Национальная экономика 811 04 431 962,0 455 748,0 479 369,0

Лесное хозяйство 811 04 07 14 761,0 14 887,0 15 215,0

Осуществление отдельных полномочий в области 

лесных отношений 811 04 07 2930000 14 761,0 14 887,0 15 215,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 811 04 07 2930000 961 14 187,0 14 284,0 14 382,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 811 04 07 2930000 962 574,0 603,0 833,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 811 04 09 366 842,0 406 208,0 429 372,0

Дорожное хозяйство 811 04 09 3150000 364 842,0 401 308,0 424 472,0

Поддержка дорожного хозяйства 811 04 09 3150200 364 842,0 401 308,0 424 472,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования административных центров 

субъектов Российской Федерации 811 04 09 3150206 364 842,0 401 308,0 424 472,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 811 04 09 3150206 961 301 122,0 334 275,0 354 154,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 811 04 09 3150206 962 63 720,0 67 033,0 70 318,0

Целевые программы муниципальных образований 811 04 09 7950000 2 000,0 4 900,0 4 900,0

Городская целевая программа «Совершенствование и 

развитие сети автодорог общего пользования в 

муниципальном образовании «Город Магадан» » 811 04 09 7953500 2 000,0 4 900,0 4 900,0

Бюджетные инвестиции 811 04 09 7953500 956 2 000,0 4 900,0 4 900,0

Другие вопросы в области национальной экономики 811 04 12 50 359,0 34 653,0 34 782,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 811 04 12 3400300 1 208,0 1 208,0 1 208,0

Субсидии МКП "Служба землеустройства" на 

мероприятия по землеустройству и землепользованию 811 04 12 3400301 1 208,0 1 208,0 1 208,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 

муниципальных учреждений) и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 811 04 12 3400301 957 1 208,0 1 208,0 1 208,0
Мероприятия по техническому контролю (надзору) за 

строительством, реконструкцией, капитальным и 

текущим ремонтам и содержанием объектов городского 

округа 811 04 12 3460100 49 151,0 33 445,0 33 574,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 811 04 12 3460100 961 46 700,0 32 875,0 33 004,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 811 04 12 3460100 962 2 451,0 570,0 570,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 811 05 954 063,3 960 261,8 948 421,2

Жилищное хозяйство 811 05 01 28 444,0 30 735,2 40 302,0

Целевые программы муниципальных образований 811 05 01 7950000 28 444,0 30 735,2 40 302,0

Долгосрочная городская целевая программа "Доступное 

и комфортное жилье жителям муниципального 

образования "Город Магадан" 811 05 01 7952300 3 624,0 624,0 9 000,0

Бюджетные инвестиции 811 05 01 7952300 956 3 624,0 624,0 9 000,0
Долгосрочная городская целевая программа "Адресная 

программа по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда муниципального образования "Город 

Магадан" 811 05 01 7952900 23 100,0 24 301,2 25 492,0

Бюджетные инвестиции 811 05 01 7952900 956 23 100,0 24 301,2 25 492,0
Долгосрочная городская целевая программа 

"Повышение устойчивости жилых домов, основных 

объектов и систем жизнеобеспечения в муниципальном 

образовании "Город Магадан" 811 05 01 7954300 1 720,0 5 810,0 5 810,0

Бюджетные инвестиции 811 05 01 7954300 956 1 720,0 5 810,0 5 810,0

12



Коммунальное хозяйство 811 05 02 122 254,2 120 582,1 74 950,1

Поддержка коммунального хозяйства 811 05 02 3530000 16 714,1 16 714,1 16 714,1

Мероприятия в области коммунального хозяйства 811 05 02 3530500 16 714,1 16 714,1 16 714,1

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 811 05 02 3530500 950 16 714,1 16 714,1 16 714,1

Целевые программы муниципальных образований 811 05 02 7950000 105 540,1 103 868,0 58 236,0

Долгосрочная городская целевая программа "Доступное 

и комфортное жилье жителям муниципального 

образования "Город Магадан" (Подпрограмма 

"Обеспечение земельных участков коммунальной 

инфраструктурой в целях жилищного строительства в 

муниципальном образовании "Город Магадан" ) 811 05 02 7952301 6 500,0 4 000,0 5 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 

муниципальных учреждений) и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 811 05 02 7952301 957 6 500,0 4 000,0 5 000,0

Долгосрочная городская целевая программа "Доступное 

и комфортное жилье жителям муниципального 

образования "Город Магадан"  (Подпрограмма 

"Реформирование и модернизация жилищно-

коммунального комплекса города Магадана") 811 05 02 7952302 99 040,1 99 868,0 53 236,0

Бюджетные инвестиции 811 05 02 7952302 956 99 040,1 99 868,0 53 236,0

Благоустройство 811 05 03 759 034,9 764 312,1 788 520,1

Благоустройство 811 05 03 6000000 439 445,0 551 844,0 562 067,0

Уличное освещение 811 05 03 6000100 187 614,0 198 699,0 199 805,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 811 05 03 6000100 961 166 154,0 176 123,0 176 123,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 811 05 03 6000100 962 21 460,0 22 576,0 23 682,0

Озеленение 811 05 03 6000300 158 269,0 233 535,0 238 235,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 811 05 03 6000300 961 133 412,0 207 385,0 210 804,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 811 05 03 6000300 962 24 857,0 26 150,0 27 431,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и  поселений 811 05 03 6000500 93 562,0 119 610,0 124 027,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 811 05 03 6000500 950 24 522,0 25 798,0 27 081,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 811 05 03 6000500 961 56 296,0 80 405,0 82 882,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 811 05 03 6000500 962 12 744,0 13 407,0 14 064,0

Целевые программы муниципальных образований 811 05 03 7950000 319 589,9 212 468,1 226 453,1

Ведомственная целевая  программа "Благоустройство 

дворовых территорий муниципального образования 

"Город Магадан" 811 05 03 7950300 237 909,8 150 605,0 161 300,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 811 05 03 7950300 950 94 249,8 43 492,0 46 580,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 811 05 03 7950300 961 143 660,0 107 113,0 114 720,0

Городская целевая программа "Совершенствование 

условий жизнедеятельности жителей города Магадана с 

ограниченными возможностями" на 2009-2013 годы 811 05 03 7951200 1 015,0 0,0 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 811 05 03 7951200 950 250,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 811 05 03 7951200 961 765,0 0,0 0,0

Городская целевая программа "Совершенствование 

транспортного обслуживания населения 

муниципального образования "Город Магадан" 811 05 03 7951600 1 811,9 1 555,0 1 555,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 811 05 03 7951600 961 1 811,9 1 555,0 1 555,0

Долгосрочная городская целевая программа "Развитие 

физической культуры и спорта в городе Магадане на 

2011-2013 годы"  811 05 03 7951800 6 041,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 811 05 03 7951800 961 6 041,6 0,0 0,0

13



Городская целевая программа "Повышение 

безопасности дорожного движения муниципального 

образования «Город Магадан» 811 05 03 7952500 44 566,1 42 619,1 46 777,1

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 811 05 03 7952500 950 6 510,0 7 425,9 8 829,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 811 05 03 7952500 961 38 056,1 35 193,2 37 947,6

Ведомственная целевая программа "Модернизация 

уличного освещения муниципального образования 

"Город Магадан" 811 05 03 7954100 17 700,0 8 500,0 7 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 811 05 03 7954100 961 17 700,0 8 500,0 7 500,0

Долгосрочная городская целевая программа 

"Исполнение наказов избирателей депутатами 

Магаданской городской Думы" на 2012-2015 годы 811 05 03 7954900 10 545,5 9 189,0 9 321,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 811 05 03 7954900 950 2 002,0 700,0 900,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 811 05 03 7954900 962 8 543,5 8 489,0 8 421,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 811 05 05 44 330,2 44 632,4 44 649,0
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 811 05 05 0020000 44 071,0 44 359,0 44 649,0

Центральный аппарат 811 05 05 0020400 9 020,0 9 308,0 9 598,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 811 05 05 0020400 950 9 020,0 9 308,0 9 598,0

Муниципальные служащие органов местного 

самоуправления 811 05 05 0020500 35 051,0 35 051,0 35 051,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 811 05 05 0020500 950 35 051,0 35 051,0 35 051,0

Целевые программы муниципальных образований 811 05 05 7950000 259,2 273,4 0,0

Долгосрочная городская целевая программа "Развитие 

муниципальной службы в мэрии города Магадана" на 

2012-2014 годы 811 05 05 7953000 259,2 273,4 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 811 05 05 7953000 950 259,2 273,4 0,0

Образование 811 07 76 580,8 78 580,0 0,0

Дошкольное образование 811 07 01 76 580,8 78 580,0 0,0

Целевые программы муниципальных образований 811 07 01 7950000 76 580,8 78 580,0 0,0

Долгосрочная городская целевая программа "Развитие 

сети дошкольных образовательных учреждений в 

муниципальном образовании "Город Магадан" на 2012 - 2015 

годы 811 07 01 7955400 76 580,8 78 580,0 0,0

Бюджетные инвестиции 811 07 01 7955400 956 76 580,8 78 580,0 0,0

Физическая культура и спорт 811 11 7 300,0 0,0 0,0

Физическая культура 811 11 01 7 300,0 0,0 0,0

Целевые программы муниципальных образований 811 11 01 7950000 7 300,0 0,0 0,0

Долгосрочная городская целевая программа "Развитие 

физической культуры и спорта в городе Магадане" на 

2011-2013 годы" 811 11 01 7951800 7 300,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 811 11 01 7951800 956 7 300,0 0,0 0,0

Департамент жилищно-коммунального 

хозяйства и коммунальной инфраструктуры 

мэрии города Магадана

812 410 329,2 396 663,7 371 200,6

Жилищно-коммунальное хозяйство 812 05 410 329,2 396 663,7 371 200,6

Жилищное хозяйство 812 05 01 225 962,4 224 043,3 215 316,6

Поддержка жилищного хозяйства 812 05 01 3520000 46 341,0 49 146,0 51 932,0

Компенсация выпадающих доходов организациям, 

предоставляющим населению жилищные услуги по 

тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 812 05 01 3520100 44 341,0 46 646,0 48 932,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 

муниципальных учреждений) и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 812 05 01 3520100 957 44 341,0 46 646,0 48 932,0

Капитальный ремонт муниципального жилищного 

фонда 812 05 01 3520200 2 000,0 2 500,0 3 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 

муниципальных учреждений) и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 812 05 01 3520200 957 2 000,0 2 500,0 3 000,0

Целевые программы муниципальных образований 812 05 01 7950000 179 621,4 174 897,3 163 384,6

Муниципальная адресная программа "Капитальный 

ремонт многоквартирных жилых домов 

муниципального образования "Город Магадан" 812 05 01 7953100 50 000,0 50 000,0 50 000,0

14



Субсидии юридическим лицам (кроме 

муниципальных учреждений) и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 812 05 01 7953100 957 50 000,0 50 000,0 50 000,0

Ведомственная целевая программа "Замена 

пассажирских лифтов жилищного фонда 

муниципального образования "Город Магадан" 812 05 01 7954200 4 840,0 5 452,0 10 904,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 

муниципальных учреждений) и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 812 05 01 7954200 957 4 840,0 5 452,0 10 904,0

Долгосрочная городская целевая программа 

"Повышение устойчивости жилых домов, основных 

объектов и систем жизнеобеспечения в муниципальном 

образовании "Город Магадан" на 2011-2013 годы" 812 05 01 7954300 27 380,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 

муниципальных учреждений) и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 812 05 01 7954300 957 27 380,0 0,0 0,0
Ведомственная целевая программа "Капитальный 

ремонт общего имущества многоквартирных домов, 

ранее имевших статус общежитий, в муниципальном 

образовании "Город Магадан" 812 05 01 7954500 27 885,2 29 500,0 29 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 

муниципальных учреждений) и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 812 05 01 7954500 957 27 885,2 29 500,0 29 500,0

Долгосрочная городская  целевая программа 

«Капитальный ремонт жилых домов, расположенных на 

территории исторической застройки муниципального 

образования "Город Магадан" в 2012-2015 годах 812 05 01 7954600 69 516,2 89 945,3 72 980,6

Субсидии юридическим лицам (кроме 

муниципальных учреждений) и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 812 05 01 7954600 957 69 516,2 89 945,3 72 980,6

Коммунальное хозяйство 812 05 02 112 371,3 96 753,1 76 434,0

Поддержка коммунального хозяйства 812 05 02 3530000 58 014,0 66 379,0 68 164,0
Компенсация выпадающих доходов организациям, 

предоставляющим населению услуги водоснабжения и 

водоотведения по тарифам, не обеспечивающим 

возмещение издержек 812 05 02 3530300 17 654,0 21 640,0 22 700,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 

муниципальных учреждений) и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 812 05 02 3530300 957 17 654,0 21 640,0 22 700,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 812 05 02 3530500 40 360,0 44 739,0 45 464,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 

муниципальных учреждений) и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 812 05 02 3530500 957 6 000,0 5 586,0 5 860,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 812 05 02 3530500 961 33 064,0 37 790,0 38 174,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 812 05 02 3530500 962 1 296,0 1 363,0 1 430,0

Целевые программы муниципальных образований 812 05 02 7950000 54 357,3 30 374,1 8 270,0
Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

муниципальном образовании "Город Магадан" на 2010-

2017 годы" 812 05 02 7954700 54 357,3 30 374,1 8 270,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 

муниципальных учреждений) и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 812 05 02 7954700 957 54 357,3 30 374,1 8 270,0

Благоустройство 812 05 03 61 571,0 65 248,0 68 892,0

Благоустройство 812 05 03 6000000 61 571,0 65 248,0 68 892,0

Организация и содержание мест захоронения 812 05 03 6000400 48 910,0 51 929,0 54 921,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 812 05 03 6000400 961 46 587,0 49 486,0 52 358,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 812 05 03 6000400 962 2 323,0 2 443,0 2 563,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и  поселений 812 05 03 6000500 12 661,0 13 319,0 13 971,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 812 05 03 6000500 950 12 661,0 13 319,0 13 971,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 812 05 05 10 424,5 10 619,2 10 558,0
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 812 05 05 0020000 10 162,0 10 335,0 10 488,0

Центральный аппарат 812 05 05 0020400 4 768,0 4 768,0 4 768,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 812 05 05 0020400 950 4 768,0 4 768,0 4 768,0

15



Муниципальные служащие органов местного 

самоуправления 812 05 05 0020500 5 394,0 5 567,0 5 720,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 812 05 05 0020500 950 5 394,0 5 567,0 5 720,0

Целевые программы муниципальных образований 812 05 05 7950000 262,5 284,2 70,0
Долгосрочная городская целевая программа 

"Взаимодействие мэрии города Магадана с 

общественными объединениями, некоммерческими 

организациями, территориальными общественными 

самоуправлениями" 812 05 05 7950900 50,0 60,0 70,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 812 05 05 7950900 950 50,0 60,0 70,0

Долгосрочная городская целевая программа "Развитие 

муниципальной службы в мэрии города Магадана" на 

2012-2014 годы 812 05 05 7953000 212,5 224,2 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 812 05 05 7953000 950 212,5 224,2 0,0

Управление образования мэрии города 

Магадана
813 1 119 172,7 1 101 535,0 1 126 937,3

Образование 813 07 1 119 172,7 1 101 535,0 1 126 937,3

Дошкольное образование 813 07 01 680 276,3 674 290,8 683 761,0

Детские дошкольные учреждения 813 07 01 4200000 542 068,5 548 139,4 554 636,4

Выполнение функций казенными учреждениями 813 07 01 4200000 952 36 792,4 37 019,3 37 262,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 813 07 01 4200000 961 441 885,1 447 465,8 453 438,5

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 813 07 01 4200000 971 37 901,0 38 164,3 38 445,9

Повышение фонда оплаты труда 813 07 01 4200100 25 490,0 25 490,0 25 490,0

Выполнение функций казенными учреждениями 813 07 01 4200100 952 25 490,0 25 490,0 25 490,0

Целевые программы муниципальных образований 813 07 01 7950000 138 207,8 126 151,4 129 124,6

Городская целевая программа "Обеспечение 

безопасности образовательных учреждений города 

Магадана" на 2012-2015 годы 813 07 01 7951500 38 332,5 37 171,4 37 565,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 813 07 01 7951500 962 38 332,5 37 171,4 37 565,5
Долгосрочная городская целевая программа 

"Совершенствование системы дошкольного 

образования в муниципальном образовании "Город 

Магадан" 813 07 01 7952700 18 155,7 20 331,4 22 910,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 813 07 01 7952700 962 18 155,7 20 331,4 22 910,5
Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

муниципальном образовании "Город Магадан" на 2010-

2017 годы" 813 07 01 7954700 728,0 3 737,0 3 737,0

Выполнение функций казенными учреждениями 813 07 01 7954700 952 58,0 299,0 299,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 813 07 01 7954700 962 648,0 3 338,0 3 338,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 813 07 01 7954700 972 22,0 100,0 100,0
Долгосрочная городская целевая программа "Развитие 

сети дошкольных образовательных учреждений в 

муниципальном образовании "Город Магадан" на 2012-

2015 годы 813 07 01 7955400 80 991,6 64 911,6 64 911,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 813 07 01 7955400 961 8 909,0 6 963,0 6 963,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 813 07 01 7955400 962 72 082,6 57 948,6 57 948,6

Общее образование 813 07 02 302 774,0 316 784,0 312 249,8

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние 813 07 02 4210000 160 833,3 167 930,8 175 527,8

Выполнение функций казенными учреждениями 813 07 02 4210000 952 27 817,1 28 225,0 28 661,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 813 07 02 4210000 961 118 532,5 124 491,7 130 871,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 813 07 02 4210000 971 14 483,7 15 214,1 15 995,2

Школы-интернаты 813 07 02 4220000 4 986,3 5 282,5 5 599,6

Выполнение функций казенными учреждениями 813 07 02 4220000 952 4 986,3 5 282,5 5 599,6

Учреждения по внешкольной работе с детьми 813 07 02 4230000 81 824,1 82 266,6 82 740,3

Выполнение функций казенными учреждениями 813 07 02 4230000 952 32 811,7 32 981,1 33 162,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 813 07 02 4230000 961 49 012,4 49 285,5 49 577,9

16



Целевые программы муниципальных образований 813 07 02 7950000 55 130,3 61 304,1 48 382,1
Долгосрочная городская целевая программа 

"Профилактика правонарушений на территории 

муниципального образования «Город Магадан»" на 2010-

2014 годы"   813 07 02 7950600 38,0 40,6 4,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 813 07 02 7950600 962 38,0 40,6 4,3

Долгосрочная городская целевая программа "Молодежь 

Магадана (2012-2014 годы)" 813 07 02 7951000 28,6 30,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 813 07 02 7951000 962 28,6 30,1 0,0

Городская целевая программа "Совершенствование 

условий жизнедеятельности жителей города Магадана с 

ограниченными возможностями" на 2009-2013 годы 813 07 02 7951200 80,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 813 07 02 7951200 962 80,0 0,0 0,0

Городская целевая программа "Обеспечение 

безопасности образовательных учреждений города 

Магадана" на 2012-2015 годы 813 07 02 7951500 32 710,4 31 719,6 32 055,9

Выполнение функций казенными учреждениями 813 07 02 7951500 952 1 373,8 1 332,2 1 346,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 813 07 02 7951500 962 25 023,5 24 265,5 24 522,8

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 813 07 02 7951500 972 6 313,1 6 121,9 6 186,8

Ведомственная целевая Программа "Школьное молоко" 813 07 02 7952100 11 345,9 11 856,5 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями 813 07 02 7952100 952 295,0 308,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 813 07 02 7952100 962 9 178,9 9 591,9 0,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 813 07 02 7952100 972 1 872,0 1 956,3 0,0

Долгосрочная городская целевая программа "Развитие 

системы образования в муниципальном образовании 

"Город Магадан" на 2011-2013 годы 813 07 02 7953400 10 047,4 16 878,3 15 762,9

Выполнение функций казенными учреждениями 813 07 02 7953400 952 301,5 506,4 472,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 813 07 02 7953400 962 8 680,9 14 582,9 13 619,1

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 813 07 02 7953400 972 1 065,0 1 789,0 1 670,9
Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

муниципальном образовании "Город Магадан" на 2010-

2017 годы" 813 07 02 7954700 728,0 0,0 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями 813 07 02 7954700 952 122,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 813 07 02 7954700 962 538,7 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 813 07 02 7954700 972 67,0 0,0 0,0

Долгосрочная городская целевая программа 

"Исполнение наказов избирателей депутатами 

Магаданской городской Думы" на 2012-2015 годы 813 07 02 7954900 152,0 779,0 559,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 813 07 02 7954900 962 152,0 779,0 559,0

Молодежная политика и оздоровление детей 813 07 07 8 830,7 9 316,6 9 847,0

Целевые программы муниципальных образований 813 07 07 7950000 8 830,7 9 316,6 9 847,0

Долгосрочная городская целевая программа 

"Организация летнего отдыха, занятости детей и 

подростков города Магадана" на 2012-2015 годы 813 07 07 7952800 8 830,7 9 316,6 9 847,0

Выполнение функций казенными учреждениями 813 07 07 7952800 952 574,0 605,6 640,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 813 07 07 7952800 962 7 815,2 8 245,2 8 714,6

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 813 07 07 7952800 972 441,5 465,8 492,4

Другие вопросы в области образования 813 07 09 127 291,7 101 143,6 121 079,5
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 813 07 09 0020000 18 827,8 18 862,5 18 899,6

Центральный аппарат 813 07 09 0020400 1 720,8 1 755,5 1 792,6

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 813 07 09 0020400 950 1 720,8 1 755,5 1 792,6

Муниципальные служащие органов местного 

самоуправления 813 07 09 0020500 17 107,0 17 107,0 17 107,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 813 07 09 0020500 950 17 107,0 17 107,0 17 107,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 813 07 09 4520000 66 133,8 66 346,2 66 573,6

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 813 07 09 4520000 66 133,8 66 346,2 66 573,6

Выполнение функций казенными учреждениями 813 07 09 4520000 952 66 133,8 66 346,2 66 573,6

Целевые программы муниципальных образований 813 07 09 7950000 42 330,1 15 934,9 35 606,3

Городская целевая программа "Обеспечение 

безопасности образовательных учреждений города 

Магадана" на 2012-2015 годы 813 07 09 7951500 31 177,0 10 881,8 30 553,2

Выполнение функций казенными учреждениями 813 07 09 7951500 952 31 177,0 10 881,8 30 553,2
Долгосрочная городская целевая программа 

"Повышение устойчивости жилых домов, основных 

объектов и систем жизнеобеспечения в 

муниципальном образовании "Город Магадан" на 

2011-2013 годы" 813 07 09 7954300 6 100,0 0,0 0,0

17



Выполнение функций казенными учреждениями 813 07 09 7954300 952 2 013,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 813 07 09 7954300 962 4 087,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

муниципальном образовании "Город Магадан" на 

2010-2017 годы" 813 07 09 7954700 5 009,0 5 009,0 5 009,0
Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

муниципальном образовании "Город Магадан" на 

2010-2017 годы" 813 07 09 7954700 962 5 009,0 5 009,0 5 009,0

Долгосрочная городская целевая программа "Развитие 

муниципальной службы в мэрии города Магадана" на 

2012-2014 годы 813 07 09 7953000 44,1 44,1 44,1

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 813 07 09 7953000 950 44,1 44,1 44,1

Комитет по физической культуре, спорту и 

туризму мэрии города Магадана
814 267 776,4 276 079,3 266 996,6

Образование 814 07 244 603,6 260 314,3 260 025,9

Общее образование 814 07 02 181 831,6 186 858,0 187 771,1

Учреждения по внешкольной работе с детьми 814 07 02 4230000 181 831,6 186 858,0 187 771,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 814 07 02 4230000 961 157 225,6 160 899,0 161 384,4

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 814 07 02 4230000 971 24 606,0 25 959,0 26 386,7

Другие вопросы в области образования 814 07 09 62 772,0 73 456,3 72 254,8
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 814 07 09 0020000 7 436,7 7 473,6 7 512,6

Центральный аппарат 814 07 09 0020400 672,0 708,9 747,9

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 814 07 09 0020400 950 672,0 708,9 747,9

Муниципальные служащие органов местного 

самоуправления 814 07 09 0020500 6 764,7 6 764,7 6 764,7

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 814 07 09 0020500 950 6 764,7 6 764,7 6 764,7

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 

сфере образования 814 07 09 4350000 40 435,1 52 509,1 53 282,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 814 07 09 4350000 961 31 171,3 42 735,8 42 954,3

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 814 07 09 4350000 971 9 263,8 9 773,3 10 328,6

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 814 07 09 4520000 4 623,0 5 339,3 5 339,3

Выполнение функций казенными учреждениями 814 07 09 4520000 952 4 623,0 5 339,3 5 339,3

Целевые программы муниципальных образований 814 07 09 7950000 10 277,2 8 134,3 6 120,0

Долгосрочная городская целевая программа 

"Профилактика правонарушений на территории 

муниципального образования «Город Магадан»"    814 07 09 7950600 50,0 53,4 57,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 814 07 09 7950600 950 50,0 53,4 57,0

Городская целевая программа "Совершенствование 

условий жизнедеятельности жителей города Магадана с 

ограниченными возможностями" на 2009-2013 годы 814 07 09 7951200 1 340,0 0,0 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 814 07 09 7951200 950 1 340,0

Долгосрочная городская целевая программа 

"Организация летнего отдыха, занятости детей и 

подростков города Магадана" на 2012-2015 годы 814 07 09 7952800 8 569,5 7 881,3 6 063,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 814 07 09 7952800 962 856,5 788,1 606,3

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 814 07 09 7952800 972 7 713,0 7 093,2 5 456,7

Долгосрочная городская целевая программа "Развитие 

муниципальной службы в мэрии города Магадана" на 

2012-2014 годы 814 07 09 7953000 143,0 199,6

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 814 07 09 7953000 950 143,0 199,6

18



Долгосрочная городская целевая программа 

"Совершенствование межведомственного взаимодействия при 

оказании государственных и муниципальных услуг органами 

местного самоуправления на территории муниципального 

образования "Город Магадан" 814 07 09 7955300 174,7

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 814 07 09 7955300 950 174,7

Физическая культура и спорт 814 11 23 172,8 15 765,0 6 970,7

Физическая культура 814 11 01 4 226,0 4 458,4 4 703,6

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 

мероприятия 814 11 01 5120000 4 226,0 4 458,4 4 703,6

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 814 11 01 5120000 950 4 226,0 4 458,4 4 703,6

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 814 11 05 18 946,8 11 306,6 2 267,1

Целевые программы муниципальных образований 814 11 05 7950000 18 946,8 11 306,6 2 267,1
Долгосрочная городская целевая программа "Развитие 

физической культуры и спорта в городе Магадане" на 814 11 05 7951800 17 243,3 0,0 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 814 11 05 7951800 950 5 173,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 814 11 05 7951800 962 9 437,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 814 11 05 7951800 972 2 633,3
Долгосрочная городская целевая программа 

"Совершенствование системы мероприятий пожарной 

безопасности, защиты населения и территории 

муниципального образования "Город Магадан" от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера" в 2011-2013 годах" 814 11 05 7952600 509,0 9 762,6 723,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 814 11 05 7952600 962 309,0 4 588,6 410,3

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 814 11 05 7952600 972 200,0 5 174,0 312,8

Долгосрочная городская целевая программа 

"Исполнение наказов избирателей депутатами 

Магаданской городской Думы" на 2012-2015 годы 814 11 05 7954900 1 194,5 1 544,0 1 544,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 814 11 05 7954900 962 1 194,5 1 544,0 1 544,0

Управление культуры  мэрии  г. Магадана 815 327 241,2 337 896,4 339 781,9
Образование 815 07 106 375,0 107 890,8 107 647,7

Общее образование 815 07 02 106 190,0 107 215,8 107 402,7

Учреждения по внешкольной работе с детьми 815 07 02 4230000 106 190,0 107 215,8 107 402,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 815 07 02 4230000 961 106 190,0 107 215,8 107 402,7

Долгосрочная городская целевая программа 

"Организация летнего отдыха, занятости детей и 

подростков города Магадана" на 2012-2015 годы 815 07 09 7952800 185,0 675,0 245,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 815 07 09 7952800 962 185,0 675,0 245,0

Культура, кинематография 815 08 210 277,2 219 231,6 221 195,2

Культура 815 08 01 148 786,0 151 894,0 155 146,0

Дворцы, дома культуры и другие  учреждения культуры 815 08 01 4450000 115 144,0 116 931,0 118 790,0

Выполнение функций казенными учреждениями 815 08 01 4450000 952 14 040,0 14 404,0 14 787,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 815 08 01 4450000 961 91 299,0 92 629,0 94 009,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 815 08 01 4450000 971 9 805,0 9 898,0 9 994,0

Музеи и постоянные выставки 815 08 01 4460000 4 134,0 4 361,0 4 601,0

Выполнение функций казенными учреждениями 815 08 01 4460000 952 4 134,0 4 361,0 4 601,0

Библиотеки 815 08 01 4470000 19 522,0 20 596,0 21 728,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 815 08 01 4470000 961 19 522,0 20 596,0 21 728,0

Театры, цирки, концертные и другие организации 

исполнительских искусств 815 08 01 4480000 9 986,0 10 006,0 10 027,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 815 08 01 4480000 961 9 986,0 10 006,0 10 027,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии  815 08 04 61 491,2 67 337,6 66 049,2
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 815 08 04 0020000 8 826,0 8 892,0 8 944,0

Центральный аппарат 815 08 04 0020400 1 338,0 1 404,0 1 456,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 815 08 04 0020400 950 1 338,0 1 404,0 1 456,0

19



Муниципальные служащие органов местного 

самоуправления 815 08 04 0020500 7 488,0 7 488,0 7 488,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 815 08 04 0020500 950 7 488,0 7 488,0 7 488,0

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 815 08 04 4450100 13 539,0 14 459,0 14 241,0

Выполнение функций казенными учреждениями 815 08 04 4450100 952 13 539,0 14 459,0 14 241,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 815 08 04 4520000 19 436,0 19 584,0 19 668,0

Выполнение функций казенными учреждениями 815 08 04 4520000 952 19 436,0 19 584,0 19 668,0

Целевые программы муниципальных образований 815 08 04 7950000 19 690,2 24 402,6 23 196,2

Долгосрочная городская целевая программа 

"Профилактика правонарушений на территории 

муниципального образования «Город Магадан»"    815 08 04 7950600 175,0 186,9 199,6

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 815 08 04 7950600 950 175,0 186,9 199,6

Долгосрочная городская целевая программа "Развитие 

культуры в муниципальном образовании "Город 

Магадан" 815 08 04 7950700 16 457,0 18 210,0 19 120,5

Выполнение функций казенными учреждениями 815 08 04 7950700 952 16 457,0 18 210,0 19 120,5

Городская целевая программа "Совершенствование 

условий жизнедеятельности жителей города Магадана с 

ограниченными возможностями" на 2009-2013 годы 815 08 04 7951200 1 175,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 815 08 04 7951200 962 1 175,0

Долгосрочная городская целевая программа "Развитие 

физической культуры и спорта в городе Магадане" на 

2011-2013 годы" 815 08 04 7951800 15,0 0,0 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 815 08 04 7951800 950 15,0
Долгосрочная городская целевая программа 

"Совершенствование системы мероприятий пожарной 

безопасности, защиты населения и территории 

муниципального образования "Город Магадан" от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера" в 2011-2013 годах" 815 08 04 7952600 1 249,4 5 867,0 3 876,1

Выполнение функций казенными учреждениями 815 08 04 7952600 952 1 249,4 5 867,0 3 876,1

Долгосрочная городская целевая программа "Развитие 

муниципальной службы в мэрии города Магадана" на 

2012-2014 годы 815 08 04 7953000 131,4 138,7 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 815 08 04 7953000 950 131,4 138,7

Долгосрочная городская целевая программа 

"Исполнение наказов избирателей депутатами 

Магаданской городской Думы" 815 08 04 7954900 400,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 815 08 04 7954900 962 400,0

Долгосрочная городская целевая программа 

"Совершенствование межведомственного взаимодействия при 

оказании государственных и муниципальных услуг органами 

местного самоуправления на территории муниципального 

образования "Город Магадан" 815 08 04 7955300 87,4 0,0 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 815 08 04 7955300 950 87,4

Средства массовой информации 815 12 10 589,0 10 774,0 10 939,0

Периодическая печать и издательства 815 12 02 10 589,0 10 774,0 10 939,0

Периодические издания, учрежденные органами 

законодательной и исполнительной власти 815 12 02 4570000 10 589,0 10 774,0 10 939,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 815 12 02 4570000 961 10 589,0 10 774,0 10 939,0

Управление социальной поддержки семьи и 

молодежи мэрии города Магадана
817 144 302,5 156 099,9 159 637,0

Образование 817 07 68 972,9 57 443,7 57 750,6

Молодежная политика и оздоровление детей 817 07 07 68 972,9 57 443,7 57 750,6

Организационно-воспитательная работа с молодежью 817 07 07 4310000 60 964,0 48 028,0 51 943,0

Выполнение функций казенными учреждениями 817 07 07 4310000 952 60 964,0 48 028,0 51 943,0

Целевые программы муниципальных образований 817 07 07 7950000 8 008,9 9 415,7 5 807,6

Долгосрочная городская целевая программа 

"Профилактика правонарушений на территории 

муниципального образования «Город Магадан»"    817 07 07 7950600 159,0 383,4 409,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 817 07 07 7950600 954 159,0 383,4 409,5

Долгосрочная городская целевая программа "Молодежь 

Магадана (2012-2014 годы)" 817 07 07 7951000 3 360,0 3 534,9 0,0

Проведение оздоровительных и других мероприятий 

для детей и молодежи 817 07 07 7951000 954 3 360,0 3 534,9 0,0

20



Городская целевая программа "Совершенствование 

условий жизнедеятельности жителей города Магадана с 

ограниченными возможностями" на 2009-2013 годы 817 07 07 7951200 162,0 0,0 0,0

Мероприятия в области социальной политики 817 07 07 7951200 954 162,0

Долгосрочная городская целевая программа "Развитие 

физической культуры и спорта в городе Магадане" на 817 07 07 7951800 1 121,0 0,0 0,0

Проведение оздоровительных и других мероприятий 

для детей и молодежи 817 07 07 7951800 954 1 121,0 0,0 0,0
Долгосрочная городская целевая программа 

"Совершенствование системы мероприятий пожарной 

безопасности, защиты населения и территории 

муниципального образования "Город Магадан" от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера" в 2011-2013 годах" 817 07 07 7952600 846,0 2 828,0 2 389,1

Выполнение функций казенными учреждениями 817 07 07 7952600 952 846,0 2 828,0 2 389,1

Долгосрочная городская целевая программа 

"Организация летнего отдыха, занятости детей и 

подростков города Магадана" на 2012-2015 годы 817 07 07 7952800 2 360,9 2 669,4 3 009,0

Проведение оздоровительных и других мероприятий 

для детей и молодежи 817 07 07 7952800 954 2 360,9 2 669,4 3 009,0

Социальная  политика 817 10 75 329,6 98 656,2 101 886,4

Социальное обслуживание населения 817 10 02 36 871,0 60 549,0 60 555,0

Учреждения социального обслуживания населения 817 10 02 5080000 36 678,0 59 904,0 60 010,0

Выполнение функций казенными учреждениями 817 10 02 5080000 952 36 678,0 59 904,0 60 010,0
Долгосрочная городская целевая программа 

"Совершенствование системы мероприятий пожарной 

безопасности, защиты населения и территории 

муниципального образования "Город Магадан" от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера" в 2011-2013 годах" 817 10 02 7952600 193,0 645,0 545,0

Выполнение функций казенными учреждениями 817 10 02 7952600 952 193,0 645,0 545,0

Целевые программы муниципальных образований 817 10 03 7950000 5 000,0 7 000,0 9 000,0

Долгосрочная городская целевая программа "Дом для 

молодой семьи" 817 10 03 7951900 5 000,0 7 000,0 9 000,0

Субсидии на приобретение жилья молодым семьям 817 10 03 7951900 981 5 000,0 7 000,0 9 000,0

Другие вопросы в области социальной политики 817 10 06 33 458,6 31 107,2 32 331,4
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 817 10 06 0020000 9 789,0 9 798,0 9 798,0

Центральный аппарат 817 10 06 0020400 1 448,0 1 457,0 1 457,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 817 10 06 0020400 950 1 448,0 1 457,0 1 457,0

Муниципальные служащие органов местного 

самоуправления 817 10 06 0020500 8 341,0 8 341,0 8 341,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 817 10 06 0020500 950 8 341,0 8 341,0 8 341,0

Целевые программы муниципальных образований 817 10 06 7950000 23 669,6 21 309,2 22 533,4
Долгосрочная городская целевая программа 

"Взаимодействие мэрии города Магадана с 

общественными объединениями, некоммерческими 

организациями и территориальными общественными 

самоуправлениями" 817 10 06 7950900 1 435,0 2 470,0 2 930,0

Мероприятия в области социальной политики 817 10 06 7950900 983 1 435,0 2 470,0 2 930,0

Ведомственная целевая программа "Муниципальная 

поддержка отдельных категорий жителей города 

Магадана" 817 10 06 7951100 17 690,3 18 634,8 19 603,4

Социальные выплаты населению 817 10 06 7951100 984 17 690,3 18 634,8 19 603,4

Городская целевая программа "Совершенствование 

условий жизнедеятельности жителей города Магадана с 

ограниченными возможностями" на 2009-2013 годы 817 10 06 7951200 4 350,0 0,0 0,0

Мероприятия в области социальной политики 817 10 06 7951200 983 4 350,0 0,0 0,0

Долгосрочная городская целевая программа "Развитие 

муниципальной службы в мэрии города Магадана" на 

2012-2014 годы 817 10 06 7953000 194,3 204,4 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 817 10 06 7953000 950 194,3 204,4 0,0

Управление по учету и распределению жилой 

площади мэрии города Магадана
818 120 886,3 99 126,7 98 478,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 818 05 115 686,3 93 526,7 92 578,0

Жилищное хозяйство 818 05 01 104 848,0 82 527,0 81 551,0

Капитальный ремонт муниципального жилищного 

фонда 818 05 01 3520200 16 000,0 16 832,0 17 657,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 818 05 01 3520200 950 16 000,0 16 832,0 17 657,0

21



Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства 818 05 01 3520300 85 375,0 64 560,0 63 752,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 818 05 01 3520300 950 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 818 05 01 3520300 961 75 043,0 54 211,0 53 386,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 818 05 01 3520300 962 332,0 349,0 366,0

Целевые программы муниципальных образований 818 05 01 7950000 3 473,0 1 135,0 142,0

Городская целевая программа "Совершенствование 

условий жизнедеятельности жителей города Магадана с 

ограниченными возможностями" 818 05 01 7951200 3 473,0 1 000,0 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 818 05 01 7951200 950 2 473,0 0,0 0,0

Долгосрочная городская целевая программа "Доступное 

и комфортное жилье жителям муниципального 

образования "Город Магадан" на 2011-2014 годы" 818 05 01 7952300 1 000,0 1 000,0 0,0

Бюджетные инвестиции 818 05 01 7952300 956 1 000,0 1 000,0 0,0
Долгосрочная городская целевая программа 

"Совершенствование системы мероприятий пожарной 

безопасности, защиты населения и территории 

муниципального образования "Город Магадан" от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера" 818 05 01 7952600 0,0 135,0 142,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 818 05 01 7952600 962 0,0 135,0 142,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 818 05 05 10 838,3 10 999,7 11 027,0
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 818 05 05 0020000 10 718,0 10 873,0 11 027,0

Центральный аппарат 818 05 05 0020400 2 984,0 3 139,0 3 293,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 818 05 05 0020400 950 2 984,0 3 139,0 3 293,0

Муниципальные служащие органов местного 

самоуправления 818 05 05 0020500 7 734,0 7 734,0 7 734,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 818 05 05 0020500 950 7 734,0 7 734,0 7 734,0

Целевые программы муниципальных образований 818 05 05 7950000 120,3 126,7 0,0

Городская целевая программа "Развитие 

муниципальной службы в муниципальном 

образовании "Город Магадан" 818 05 05 7953000 120,3 126,7 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 818 05 05 7953000 950 120,3 126,7 0,0

Социальная  политика 818 10 5 200,0 5 600,0 5 900,0

Социальное обеспечение населения 818 10 03 5 200,0 5 600,0 5 900,0

Целевые программы муниципальных образований 818 10 03 7950000 5 200,0 5 600,0 5 900,0

Ведомственная целевая программа "Жилье работникам 

муниципальных учреждений муниципального 

образования "Город Магадан" 818 10 03 7950400 1 600,0 1 800,0 1 900,0

Исполнение публично-нормативных обязательств 

бюджетными учреждениями 818 10 03 7950400 985 1 600,0 1 800,0 1 900,0
Ведомственная целевая программа "Обеспечение 

жилыми помещениями многодетных семей, 

воспитывающих четырех и более детей в возрасте до 18 

лет, проживающих на территории муниципального 

образования "Город Магадан" 818 10 03 7955000 3 600,0 3 800,0 4 000,0

Исполнение публично-нормативных обязательств 

бюджетными учреждениями 818 10 03 7955000 985 3 600,0 3 800,0 4 000,0

Управление административно-технического 

контроля мэрии города Магадана
819 35 592,0 31 145,0 31 379,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 819 05 35 592,0 31 145,0 31 379,0

Благоустройство 819 05 03 24 925,0 20 391,0 20 537,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и  поселений 819 05 03 6000500 24 925,0 20 391,0 20 537,0

Выполнение функций казенными учреждениями 819 05 03 6000500 952 24 925,0 20 391,0 20 537,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 819 05 05 10 667,0 10 754,0 10 842,0
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 819 05 05 0020000 10 667,0 10 754,0 10 842,0

Центральный аппарат 819 05 05 0020400 5 080,0 5 167,0 5 255,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 819 05 05 0020400 950 5 080,0 5 167,0 5 255,0

22



Муниципальные служащие органов местного 

самоуправления 819 05 05 0020500 5 587,0 5 587,0 5 587,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 819 05 05 0020500 950 5 587,0 5 587,0 5 587,0

Контрольная палата муниципального 

образования «Город Магадан»
822 10 834,0 11 051,0 11 085,0

Общегосударственные вопросы 822 01 10 834,0 11 051,0 11 085,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 822 01 06 10 834,0 11 051,0 11 085,0
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 822 01 06 0020000 10 817,0 11 031,0 11 065,0

Центральный аппарат 822 01 06 0020400 2 635,0 2 849,0 2 883,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 822 01 06 0020400 950 2 635,0 2 849,0 2 883,0

Муниципальные служащие органов местного 

самоуправления 822 01 06 0020500 4 962,0 4 962,0 4 962,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 822 01 06 0020500 950 4 962,0 4 962,0 4 962,0

Руководитель контрольно-счетной палаты 

муниципального образования и его заместители 822 01 06 0022500 3 220,0 3 220,0 3 220,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 822 01 06 0022500 950 3 220,0 3 220,0 3 220,0

Другие общегосударственные вопросы 822 01 13 17,0 20,0 20,0

Реализация обязательств органов местного 

самоуправления 822 01 13 0980000 17,0 20,0 20,0

Выполнение других обязательств органами местного 

самоуправления 822 01 13 0980200 17,0 20,0 20,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 822 01 13 0980200 950 17,0 20,0 20,0

23



тыс.руб.

на 01 января 

2014 года

на 01 января 

2015 года

на 01 января 

2016 года

Верхний предел внутреннего долга 

Муниципального образования «Город 

Магадан»

1 120 000,0 1 100 000,0 1 050 000,0

Верхний предел внутреннего долга

муниципального образования «Город Магадан»

                                          Приложение № 4

к постановлению мэрии города   Магадана

от  12 октября 2012 года   № 4244

24


	Модуль привязки1
	Постановление (среднеср план 2013-2015)

	Приложения к пост. о среднеср. плане 2013-2015

